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Innovationsbron satsar 50 miljoner årligen på Sveriges 
inkubatorer i nytt inkubatorprogram 
 

Innovationsbron satsar drygt 50 miljoner på årsbasis i ett nytt nationellt inkubator-

program. Inledningsvis ingår 42 inkubatorer i satsningen varav 21 också beviljas 

driftstöd.  Samtliga 42 ingår i ett kompetensutvecklingsprogram, där fokus ligger på 

ökad kompetens genom erfarenhetsutbyten, benchmarking, utbildning samt 

nätverkande. Därtill kommer särskilda satsningar på projekt, processer och utveckling 

för att ytterligare stärka inkubatorerna. 

 

Innovationsbrons nya inkubatorprogram; BIG Sweden, Business Incubation and Growth 

Sweden, riktar sig till inkubatorer och inkubationsmiljöer som arbetar med utveckling av nya 

företag med tillväxtfokus. Inkubatorerna ska sträva mot egna resultatmål samt mot de 

resultatmål som definierats för BIG Sweden. De 21 inkubatorer som beviljats finansiering har 

valts ut i en noggrann urvalsprocess och i nationell konkurrens. I satsningen ingår, förutom 

driftsfinansiering för att delfinansiera inkubatorns verksamhet, att inkubatorerna får tillgång 

till coachning och erfarenhetsmöten på nationell nivå samt kvalitetssäkring genom ett så kallat 

assessmentverktyg. 

 

- I en internationell jämförelse ligger Sverige mycket långt fram när det gäller utveckling 

av inkubatorer. Vi noterade ett stort intresse bland inkubatorerna för att delta och vi fick 

många ansökningar till programmet. Vi vill därför peka på behovet av ytterligare medel 

för att tillvarata och utveckla kompetensen i inkubatormiljöerna för att skapa fler nya 

och innovativa företag som skapar tillväxt på regional och nationell nivå i Sverige, säger 

Mikael Hult, ansvarig för Innovationsbrons inkubationsverksamhet. 
 

De inkubatorer som nu erhåller finansiellt stöd från Innovationsbron har en betydande roll i 

det svenska innovationssystemet och adderar mätbart värde till hela Sverige, innefattande 

såväl näringsliv, akademi, investerare som övrigt samhälle. De har ett väl fungerande 

samarbete med universitet och högskolor, kommuner och regioner, aktörer inom tidig 

såddinvestering samt nytt och befintligt näringsliv för att därigenom kunna hjälpa 

entreprenörer och idéägare på bästa möjlig sätt. 

 

- Redan idag kan vi se att de bolag som sedan 2004 har skapats i Sveriges 20 bästa 

inkubatorer sysselsätter över 3.500 personer och har en sammanlagt årsomsättning på 

över 2 miljarder. Det ger årligen väsentligt mer än 1 miljard tillbaks till statskassan. Då 

är vi ändå bara i början av något som kommer att generera betydligt fler företag och 

arbetstillfällen i Sverige, avslutar Mikael Hult. 

 
Se bifogad lista över de inkubatorer som ingår i satsningen.  

Läs mer om B.I.G. Sweden på www.innovationsbron.se 

 

För frågor vänligen kontakta: 

Mikael Hult, tel: 070-564 25 45 

Verksamhetsutvecklingsdirektör, Inkubation, Innovationsbron AB 

 

http://www.innovationsbron.se/
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BIG Sweden har ett starkt fokus på utveckling av alla Sveriges inkubatorer, med särskilda 

satsningar för de starkaste inkubatorerna och möjlighet till särskilda utvecklingsprojekt för 

samtliga deltagande inkubatorer. BIG Sweden består av tre delar; BASECAMP 

(kompetensutveckling av inkubatormiljöer), EXPLORER (särskilda satsningar och projekt) 

och SUMMIT (driftsfinansiering) med olika krav, innehåll och finansieringsnivåer.  

 

De inkubatorer som beviljats driftsfinansiering via Summit är: 

ABI, Luleå och Skellefteå 

Blekinge Business Incubator, Karlskrona, Karlshamn, Ronneby och Olofström 

Chalmers Innovation, Göteborg 

Create, Västerås och Eskilstuna 

Encubator, Göteborg 

Espira, Borås 

Gothia Science Park, Skövde 

GU Holding, Göteborg 

Ideon Innovation, Lund 

Inova, Karlstad 

Karolinska Innovation AB - KIAB, Stockholm 

Lead, Linköping och Norrköping 

Lund Life Science, Lund 

Minc, Malmö 

Sahlgrenska Science Park, Göteborg 

Science Park Jönköping, Jönköping 

STING, Stockholm 

Teknikdalen, Borlänge 

Uppsala Innovation Center, UIC, Uppsala 

Umeå Biotech, Umeå 

Uminova Innovation, Umeå 

 

De inkubatorer som beviljats deltagande i kompetensutvecklingsprogrammet, Basecamp 

är: 

Alnarp Innovation, Alnarp 

Brewhouse, Göteborg 

Business Incubator Jämtland, Östersund 

Entreprenörsarenan, Uddevalla 

FINK, Ystad 

Innovatum, Trollhättan 

Lift, Lund 

Medeon, Malmö 

PunktB & SMG19, Stockholm 

Rampen, Hässleholm 

Science Park Gotland, Gotland 

Science Park Halmstad, Halmstad 

Science Park-systemet Jönköping, Jönköping 

Serendipity Innovations, Stockholm 

Framtidens Företag, Göteborg 

Flöde Inkubator, Stockholm 

Inkubera, Örebro 

Movexum, Gävle 
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Smålandsinkubatorerna, Växjö, Kalmar och Oskarshamn 

SU Innovation, Stockholm 

Åkroken, Sundsvall 

 

 

Bakgrund 

BIG Sweden är en vidareutveckling av det tidigare programmet IBIP, som initierades av 

Vinnova 2003 under namnet Vinnkubator. Genom kompetensutveckling, kvalitetssäkring, 

samverkan och finansiering skapar BIG Sweden värde för Sveriges inkubationsmiljöer så att 

de i sin tur kan skapa bästa möjliga förutsättningar för jobb i fler och växande företag. 

Gemensamt är visionen att Sverige leder den internationella utvecklingen av 

inkubatorprocesser där inkubatorerna är motorer i innovationsdriven hållbar regional och 

nationell tillväxt. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Om Innovationsbron 
Innovationsbron skapar nya affärer ur forskning och innovation. Vi är specialister på kommersialisering genom 

att erbjuda intelligent kapital i form av affärsutveckling, ett nationellt inkubatorprogram och såddfinansiering 

av projekt och företag i tidig fas. Det övergripande målet är att stärka den svenska konkurrenskraften och skapa 

förutsättningar för jobb i fler och växande hållbara företag. Innovationsbron arbetar över hela Sverige via sju 

kontor i Luleå, Umeå, Uppsala, Stockholm, Linköping, Göteborg och Lund. 

Innovationsbron ägs av staten och Industrifonden.  

Läs mer om Innovationsbron på www.innovationsbron.se 


